INDICAÇÃO Nº 40/2020

Do edil:- Antônio Pereira de Lima

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal, a

construção de uma rampa de acesso ao PSF do centro, na Praça da

Matriz, para as ambulâncias acessarem o portão de entrada do

mesmo.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que o acesso

existente no local é muito baixo e os veículos tocam no chão, tendo

que entrar pela frente da igreja e dar a volta por traz da praça. A

minha indicação é para construir uma rampa adequada para acesso

ao PSF.

   Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

              Antônio Pereira de Lima
               Vereador